622,2 *expergisor* ov || 623,1 *facio om. ova* || 3 apologiam *ova* || 3-12 Et *faber* — *dixere add. in mg. U²* || 4 aliquid v || 6 *lignarie o -riae* v || 7-10 *Ponitur* — *tuas add. in mg. inf. U²* || 10 *que om. ova* || 12-14 et *affabre* — *infabre add. in mg. inf. U²* || 13 sicut — *turpiter add. in mg. inf. U²* || 16 *baleno* v || 624,2-4 *quamuis* — *acerris add. in mg. U²* || 4 *Sacrificus add. in mg. U²* || 5-7 et *magnificentior* — *aduerbia add. in mg. U²* || 6 *gustauerit* v

nere **munificus**, de quo supradiximus, et **munificentia**. **Velifico**, do uela uentis; á quo **uelificatio**. **Foetifico**, pario, foetum facio; á quo **foetificatio**. **Mundifico** et **purifico**; á quibus **mundificatio** et **purificatio**. **Fortifico**, densifico, laetifico, **Deifico**, uiuifico, mortifico, **blandifico**, **nudifico**, **mollifico**, **iustifico**, **clarifico**, **fructifico**, **glorifico**, **luctifico**, **damnifico**, **falsifico**, quorum notae sunt significationes, et nomina quae ab iis descendunt.

625 Pacifico, á quo **pacificor** passiuum, et **pacificus** et **pacificatio**. **Aedifico**, á quo **aedificator** et **aedificium**. **Ratifico**, approbo, ratum habeo; á quo **ratificatio**. **Radifico**, hoc est radices facio; á quo **radificatio**. **Scarifico**, quod est scalpurio, hoc est scalpello aperio, quo aliquid facilius exeat. **Columella**: Post scarificationem ferro factam. **Idem**: Lasser pedum clauos circum scarificatos ferro mistum cerae extrahit. **Plynius**: Dentium dolores sedantur ossibus draconis marini, scarificatis gingiuus. **Idem**: Reperitur in latere leporis acui os simile; hoc scarificari dentes in dolores suadent. **Idem**: Viri interempti dente gingiuus in dolore scarificari Apollonius efficacissimum scripsit. Scarificare etiam dolorem aliquando dicimus, hoc est: scarificando dolorem expellere. **Idem**: Praeterea in corde eorum inuenitur os dentibus caninis maxime simile; hoc scarificari dolorem putant. Ab hoc fit **scarificatio**.

626 Item gratifcor; (f° 167v) á quo **gratificatio**. **Testifcor**; á quo **testificatio**. **Modifcor**; á quo **modificatio**. **Ludifcor**; á quo **ludificatio**. Est autem ludificari per iocum ac ludum fallere, ut fauni per noctem ludificantur mulieres, hoc est: iocantur cum eis atque decipiunt; et mulieres ipsae ludificari, hoc est: per lusum falli, dicuntur. **Plynius**: Bubonis quidem oculorum cinerem inter ea quibus prodigiose uitam ludificantur acceperim. **Seneca**: Quibus saepe ludificati paenitentiam agunt.

627 Item á facio componuntur **odorificus**, hoc est: odorem faciens; et **colorificus**, faciens colorem, hoc est: aliquid colorans; et **frondificus**, quod frondibus spargitur; et **gratificus**, qui gratificatur. Et **olfacio**, odo- (c. 270) ro; á quo **olfactor** et **olfatrix**. **Plynius**: Laurus laedit cutem. Olfatrix enim intelligit. Et **calorificus**, calorem faciens; ac **frigorificus**, refrigerandi uim habens. **Gellius**: Vinum calorificum, acetum frigorificum. Et **opifex** atque **artifex**, eiusdem significationis; á quibus **opificium** et **artificium** et **artificiosum** atque **artificiose** aduerbium declinantur. Et **aurifex**, qui auri laborandi artifex est. **Plynius**: Velut aurificum arte alternis inter folia candicantibus margaritis. Á quo **aurificina**, taberna aurificis. Et **panifex**, qui panem facit; á quo **panificium**, factura panis. Item **monstrificus** et **portentificus**, qui monstra et portenta dicendo aut faciendo demonstrat. **Plynius**: Inuenta in his et ratio inserendi monstrificis hominum ingeniiis. Et **squammificus**, squammis scatens. Et **lanifica**,

624,8 cf. **359** | **625,4-5** cf. Colum. 6,17,1 | 5 cf. Plin. [non Colum.] *nat.* 22,101 uar. | 6 Plin. *nat.* 32,79 uar. | 6-7 Plin. *nat.* 28,179 uar. | 7-8 Apollonius ap. Plin. *nat.* 28,7 uar. | 9-10 cf. Plin. *nat.* 28,181 uar. | **626,3** cf. Eugraph. *Eun.* 645 ? | 5-6 Plin. *nat.* 30,95 | 6 Sen. ? *fr. inc.* 22 | **627,4** cf. Plin. *nat.* 17,239 [uar.?] | 5-6 cf. Gell. 17,8,14 [= Macr. *sat.* 7,12,29] | 8 Plin. *nat.* 27,99 | 11-12 cf. Plin. *nat.* 21,26

624,8-9 Velifico — uelificatio *om. ova* || 11 mortifico *post nudifico transtulerunt ova* || **625,2** *post aedifico add. aedificatio a* || aedificator] -cor *ov* || 4 quo] quod *a* || 5 mistum *U* : inustum *ov* inustum *a* || 8 scribit *v* || 10 canis *v* || **626,1** *post gratificatio add. et va* || 5 falsi *v* || Bunonis *v* || 6 ludificari *ova* || **627,1** componuntur *U p.c.* || 2 aliquod *a* || frondibus] -di *v* || 8 Velut] Vuli *v* || aurificum] artificium *a* || alterius *a* || foliam *v* || 11 aut *U* : uel *ova* || Iuuenta *v*

mulier quae lanam exercet; unde **lanificium** pro ipsa arte, ut '**Augustus** filias lanificio erudiuit'. Et pontifex, sacer magistratus, de quo alibi dicemus, á pontibus faciendis; á quo pontificum pontificale que et pontificum deducuntur.

628 Et **carnifex**, qui hominem iussu magistratus occidit, quod ex homine carnem faciat. **Caro** enim proprie mortuorum dicitur, quod careat anima. Quidam tamen carnem á cadendo dictam existimant, quoniam cum sine anima est cadit. **Virgilius**: Bello que caduci Dardanidae. Carnificis etiam loco is apud ueteres habebatur qui se uulnerasset ut moreretur. Ab hoc fit **carnificinus**, carnificina, carnificinum, hoc est: saeuus et carnifice dignus. **Cicero**: Carnificina est ista crudelitas. **Carnificina** etiam locus est publicus in quo iussu magistratus homines occiduntur. **Plautus**: Quid si desperatis rebus carnificinam petat. **Suetonius** de Tyberio: Carnificinae eius ostenditur locus Capreis, unde damnatos post longa et exquisita tormenta praecipitari coram se in mari iubebat, excipiente classiariorum manu, et contis atque remis elidente cadauera, ne cui residui spiritus quicquam inesset. Est etiam carnificina officium ipsum carnificis. **Plautus**: Vel carnificinam hunc facere possum perpeti. Item **carnificor** uerbum, quod est: carnificis officium ago. Et carnificium, actus ipse carnificis. Haec omnia á carne etiam deducuntur, sicut **carnarium** et **Carnarius**, de quibus supra diximus; et **Carneus**, quod ex carne est; et **carnosus**, pinguis; et **carnositas**, pinguitudo; et **caruncula** et **carnicula**, quae diminutiuua sunt. Et **Carna** dea, quae uitalibus humanis praeesse existimatur, ab eadem que petitur ut iecinora et corda et caetera quae sunt intrinsecus uiscera salua conseruet. Huic pulte fabaria et larido sacrificatur, quod his maxime rebus uires corporis roborentur. Eidem deae Iunius Brutus, qui primus Romae consul factus est, pulso Tarquinio, Kal. Iunii sacrum in Celio monte uoti reus fecit, merito ei deae litans quae cordi praerant, cum ipse cordis beneficio, cuius dissimulatione brutus habebatur, rem p. tyrannide liberarit. Caro non modo de caeteris animalibus, sed etiam de piscibus dicitur, pomis que et aliis similibus. Dicitur que (f° 168 r mg. inf.) caro á graeco κρέας.